
COMUNE DI VILLASPECIOSA
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA
DETERMINAZIONE

AREA AMMINISTRATIVA

N. 120 DEL 17-05-2022

Servizio: AA.GG.

Oggetto: Azioni di sostegno economico mediante le risorse assegnate dal fondo di
sostegno delle attività economiche, artigianali e commerciali nelle aree
interne per l'anno 2020 ai sensi della L. n.160/2019 e del D.P.C.M. del
24/09/2020. Approvazione della graduatoria provvisoria dei beneficiari.

IL SINDACO

(Incaricato delle funzioni di cui all’ art. 107 D.Lgs. n. 267/2000)

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 11 del Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 24/05/2021 con il quale sono attribuiti al Sindaco i
compiti di cui al 3° comma dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e con il quale è stato
conferito l’incarico di Responsabile del Settore finanziario;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 28/12/2021 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS) per il triennio
2022/2024;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 28/12/2021 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;

VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017,
n. 205, così come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019,
n.160 e dall’articolo 243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, che stabiliscono che:
“65-ter. Nell'ambito della strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il
Dipartimento per le politiche di coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito
un fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali con una dotazione di
30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i comuni
presenti nelle aree interne con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta



dal Ministro per il Sud e la coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di
accesso e rendicontazione. 65-quater. Agli oneri derivanti dal comma 65-ter si provvede
mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione - programmazione
2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147. 65-quinquies.
Il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di Euro 30
milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai
Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore
artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19. Agli oneri
derivanti dal presente comma si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo
sviluppo e la coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della
legge 27 dicembre 2013, n. 147”;

VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e
rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle
attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022
pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 dicembre 2020, con il quale è stato assegnato
al comune di Villaspeciosa l’importo di euro 44.870,00. per l’anno 2020.

VISTA la Deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 04/03/2021 che ha approvato gli
indirizzi al Responsabile del Servizio Affari Generali per la predisposizione dell’avviso e
della modulistica per richiedere i contributi di cui trattasi, mediante le risorse assegnate dal
fondo di sostegno delle attività economiche, artigianali e commerciali nelle aree interne ai
sensi della Legge n.160/2019 e alla normativa sopra richiamata;

Viste le seguenti determinazioni:
N. 421 del 31/12/2020 avente ad oggetto “Accertamento trasferimenti statali per la-
concessione di contributi alle piccole e micro imprese a valere sul "Fondo di sostegno alle
attività economiche, artigianali e commerciali dei Comuni delle aree interne", per gli anni
dal 2020 al 2022, ai sensi del D.P.C.M. del 24/09/2020” con la quale è stata accertata la
somma di euro 44.870,00 sul capitolo 2065.1 per l’erogazione dei contributi relativi
all’annualità 2020, di cui sono stati incassati euro 44.869,86;
N. 51 del 08/03/2021 avente ad oggetto “Fondo di sostegno alle attività economiche,-
artigianali e commerciali nelle aree interne per l'anno 2020 ai sensi del D.P.C.M. del
24/09/2020 - Approvazione avviso e modulistica”, pubblicata nell’albo pretorio online e
nella home page del sito istituzionale in data 08/03/2021;
N. 68 del 29/03/2021 avente ad oggetto “Fondo di sostegno alle attività economiche,-
artigianali e commerciali nelle aree interne per l'anno 2020 ai sensi del D.P.C.M. del
24/09/2020 - Riapertura del termine di presentazione delle domande”, pubblicata nell’albo
pretorio online e nella home page del sito istituzionale in data 29/03/2021;

RILEVATO che, nei termini stabiliti per la presentazione delle richieste di contributo, sono
pervenute n. 37 domande regolarmente protocollate;

VISTE le risultanze dell’istruttoria delle domande pervenute, per le quali si è provveduto alla
verifica dei requisiti, con il seguente esito:

N. 27 domande sono ammissibili al contributo;-
N. 10 domande sono inammissibili per carenza dei requisiti prescritti dal bando-
comunale e dalla normativa correlata;

 AREA AMMINISTRATIVA n.16 del 17-05-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 2



ACCERTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis
del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO opportuno approvare la graduatoria provvisoria per l’erogazione dei contributi ai
sensi del D.P.C.M. del 24/09/2020 per l’annualità 2020;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e
si intende qui integralmente riportata e trascritta;

DI APPROVARE la seguente graduatoria provvisoria delle domande per l’erogazione il
contributo di sostegno economico mediante le risorse assegnate dal fondo di sostegno delle
attività economiche, artigianali e commerciali nelle aree interne di cui alla Legge 27 dicembre
2019, n. 160 e ai sensi del D.P.C.M. del 24/09/2020, relativa all’annualità 2020:

DOMANDE AMMESSE AL CONTRIBUTO ANNO 2020

Numero e data
del protocollo
della domanda

Denominazione Impresa Codice Fiscale

Partita IVA

Contributo
concesso

1.2388 del 18/03/2021 CREATIVA DI ARIANNA
MARCIAS

C.F. MRCRNN79E48G113G
P.IVA 03699710921

Euro 1.677,64

2.2460 del 22/03/2021 PISANU ALBERTO C.F. PSNLRT74S15B354S
P.IVA 03767300928

Euro 1.677,64

3.2506 del 23/03/2021 NEW PICCADILLY DI
STEFANO JULIA MURA SNC

C.F. 03544830924
P.IVA 03544830924

Euro 1.677,64

4.2555 del 24/03/2021 INFOSYSTEM DI GALLUS
ANDREA

C.F. GLLNDR74T06B354J
P.IVA 03074060926

Euro 1.677,64

5.2557 del 24/03/2021 OFFICINA MECCANICA DI
MARONGIU STEFANO & C.
S.A.S.

C.F. 02983620929
P.IVA 02983620929

Euro 1.677,64

6.2559 del 24/03/2021 PODDA E MUNTONI
S.N.C.

C.F. 01356050920
P.IVA 01356050920

Euro 1.677,64

7.2582 del 25/03/2021 LIBRART DI SOGGIU
DAVIDE

C.F. SGGDVD72P07B354G
P.IVA 03840380921

Euro 1.677,64

8.2594 del 25/03/2021 LA PIAZZETTA DI VALE
S.R.L.S.

C.F. 03632270926
P.IVA 03632270926

Euro 1.677,64

9.2619 del 25/03/2021 M.Q. COSTRUZIONI DI
MOSTALLINO ANDREA

C.F. MSTNDR83M04B354C
P.IVA 02960050926

Euro 1.677,64

10.2632 del 26/03/2021 VISION INSIDE GETS
OPPORTUNITY-CONTRACT
S.R.L.

C.F. 03556860926
P.IVA 03556860926

Euro 1.677,64

11.2633 del 26/03/2021 HAIR STYLE LOUYSE DI
CASTI LUISELLA

C.F. CSTLLL69H60M026L
P.IVA 02046040925

Euro 1.677,64

12.2653 del 26/03/2021 FIRINU PIETRO C.F. FRNPTR60H09M026X
P.IVA 01516540927

Euro 1.677,64

13.2654 del 26/03/2021 AGRIZOO GARDEN DI
MOSTALLINO SIMONETTA

C.F. MSTSNT76T57B354G
P.IVA 03292280926

Euro 1.677,64

14.2801 del 01/04/2021 SISTEMI TECNOLOGICI
MEDICALI AVANZATI DI
LODDO MICHELE

C.F. LDDMHL75M28D259T
P.IVA 03802970925

Euro 1.677,64

15.2800 del 01/04/2021 FARRIS ROBERTO C.F. FRRRRT64M14I734K
P.IVA 01534390925

Euro 1.677,64

 AREA AMMINISTRATIVA n.16 del 17-05-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 3



16.2805 del 01/04/2021 ARU GIORGIO C.F. RAUGRG61E27G113Y
P.IVA 01428520926

Euro 1.677,64

17.2679 del 29/03/2021 CALDO-CAMINO DI LUIGI
SCHIRRU E FIGLI S.N.C.

C.F. 03400480921
P.IVA 03400480921

Euro 1.677,64

18.2815 del 01/04/2021 MELIS ANTONELLO C.F. MLSNNL77R27B354C
P.IVA 02839350929

Euro 1.677,64

19.2760 del 31/03/2021 PUSCEDDU STEFANO C.F. PSCSFN67D18M026T
P.IVA 03700440922

Euro 1.677,64

20.2761 del 31/03/2021 G.S. TINTEGGIATURA DI
SEDDA GIUSEPPE

C.F. SDDGPP66M13B354L
P.IVA 03628480927

Euro 1.677,64

21.2764 del 31/03/2021 PUSCEDDU GRAZIANO C.F. PSCGZN65L03M026Z
P.IVA 02888870926

Euro 1.677,64

22.2810 del 01/04/2021 SONEDDA SALVATORE C.F. SNDSVT67B08M025S
P.IVA 02888360928

Euro 1.677,63

23.2843 del 06/04/2021 I.L.M. INSTALLAZIONI
TECNOLOGICHE DI COIS
LUCA

C.F. CSOLCU72B02C751O
P.IVA 03466430927

Euro 1.473,97

24.2844 del 06/04/2021 ARBA MARIANO C.F. RBAMRN67P07B354D
P.IVA 02235130925

Euro 1.454,93

25.2845 del 06/04/2021 EL.CO. SARDA DI PUTZU
ANTONIANO

C.F. PTZNNN55C23M026X
P.IVA 02745350922

Euro 1.677,63

26.2891 del 07/04/2021 PISANU FRANCESCO C.F. PSNFNC92P08B354F
P.IVA 03767290921

Euro 1.677,63

27.2892 del 07/04/2021 L'ARTIGIANO DEL PANE
S.R.L.S.

C.F. 03880010925
P.IVA 03880010925

Euro 1.677,63

Totale contributi concessi Euro 44.869,86

DOMANDE NON AMMESSE AL CONTRIBUTO ANNO 2020

N. Protocollo
Denominazione
Impresa

Codice Fiscale

Partita IVA

Note

1.
2497 del
23/03/2021

ING. MASSA STEFANO
C.F. MSSSFN70R25H501W
P.IVA 02678160926

Domanda inammissibile per
carenza dei requisiti

2.
2498 del
23/03/2021

CENTRO ESTETICO
DALIA DI LAPA DELIA

C.F. LPADLE90E65B354Y
P.IVA 03769270921

Domanda inammissibile per
carenza dei requisiti

3.
2580 del
24/03/2021

CADONI IGNAZIO
C.F. CDNGNZ64L15B354I
P.IVA 02556100028

Domanda inammissibile per
carenza dei requisiti

4.
2581 del
25/03/2021

GEOM. PAOLO BACHIS
C.F. BCHPLA85S09B354N
P.IVA 03147210920

Domanda inammissibile per
carenza dei requisiti

5.
2631 del
26/03/2021

ROMINA NAILS & BEAUTY
DI ROMINA ORRÙ

C.F. RRORMN74T71B354S
P.IVA 03715220921

Domanda inammissibile per
carenza dei requisiti

6.
2798 del
01/04/2021

AVV. PODDA MARIA
ILARIA

C.F. PDDMLR79D55B354P
P.IVA 03202680926

Domanda inammissibile per
carenza dei requisiti

7.
2775 del
01/04/2021

ING.BACHIS FLAVIO
C.F. BCHFLV84S26B354T
P.IVA 03652350921

Domanda inammissibile per
carenza dei requisiti

8.
2842 del
06/04/2021

PILI STEFANO
C.F. PLISFN86T16E281T
P.IVA 03816760924

Domanda inammissibile per
carenza dei requisiti

9.
2870 del
06/04/2021

COSTRUENDO S.R.L.
C.F. 03841840923
P.IVA 03841840923

Domanda inammissibile per
carenza dei requisiti

10.
2888 del
07/04/2021

A.M.A. CAFE DI MELIS
MARCO

C.F. MLSMRC88L10B354O
P.IVA 03731650929

Domanda inammissibile per
carenza dei requisiti

DI STABILIRE che avverso l’elenco dei beneficiari potranno essere presentate osservazioni e
richieste di riesame entro e non oltre 10 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto;

 AREA AMMINISTRATIVA n.16 del 17-05-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 4



DI DARE ATTO che si provvederà all’approvazione dell’elenco definitivo dei beneficiari,
all’assunzione degli impegni a loro favore e alla liquidazione dei contributi spettanti con
successivo atto;

DI DARE ATTO che copia del presente atto verrà pubblicato nella home page del sito
istituzionale e per 15 giorni consecutivi sull’albo pretorio on line, nonché sull’apposita
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, tali
pubblicazioni avranno valore di notifica per tutti i soggetti interessati.

IL Responsabile del Servizio
(Incaricato delle funzioni di cui al 3̂ comma

art. 107 del D.lgs. 267/2000)
F.to Melis Gianluca

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 17-05-2022 IL SINDACO
(Incaricato delle funzioni di cui al 3̂ comma

art. 107 del D.lgs. 267/2000)
F.to Gianluca Melis

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione  è stata pubblicata all’ Albo Comunale il 18-05-2022 ove rimarrà
per 15 giorni consecutivi.

Copia Conforme all’ originale.

Villaspeciosa, 18-05-2022
IL Responsabile del Servizio

(Incaricato delle funzioni di cui al 3̂ comma
art. 107 del D.lgs. 267/2000)

 Gianluca Melis

 AREA AMMINISTRATIVA n.16 del 17-05-2022 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 5


